Fotokopi Surat Pernyataan bertanggal 2 Desember 2024, 

dibuat oleh Gilang Aditya Pahlepi tentang penyerahan 
sejumlah uang kepada warga Padang Sikabu; 

75. Bukti P-75 : Fotokopi Surat Pernyataan bertanggal 1 Desember 2024, 
yang dibuat oleh Sharman tentang pembagian uang 
kepada 1300 (seribu tiga ratus) KTP dengan nominal 
Rp200.000,- per KTP; 

76. Bukti P-76 : Fotokopi Surat Yudhi Andrianto, S.Pd. bertanggal 2 
Desember 2024, perihal: Laporan Pelanggaran 
Administrasi Pemilihan TSM, yang ditujukan kepada Ketua 
Bawaslu Provinsi Sumatera Barat;

[...]

Bahwa memperhatikan ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf a UU 

Pilkada menyebutkan bahwa Pemohon dapat mengajukan 

permohonan perselisihan hasil Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota 

dengan ketentuan bahwa:  

“Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 
250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan 
perolehan suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak 
sebesar 2% (dua persen) dari total suara sah hasil penghitungan 
suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota.” 

3. Bahwa total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang

[...]

oleh KPU Kabupaten/Kota 

1 < 250.000 2% 

2 > 250.000-500.000 1,5% 

3 > 500.000-1.000.000 1% 

4 > 1.000.000 0,5% 

2. Bahwa Pemohon adalah Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Kota 

Payakumbuh, yang mana Kota Payakumbuh memiliki jumlah penduduk 147.963 

(seratus empat puluh tujuh ribu sembilan ratus enam puluh tiga) jiwa, 

berdasarkan Data Agregat Kependudukan Semester I Tahun 2024 yang 

diterbitkan oleh Pemerintah Kota Payakumbuh Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil (vide Bukti PT-2). Berdasarkan jumlah tersebut, maka 

perbedaan perolehan suara antara Pemohon dengan Pihak Terkait sebagai

[...]

pasangan calon yang memeroleh hasil suara terbanyak, paling banyak adalah 

2% (dua persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh Termohon; 

3. Bahwa total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan 

oleh Termohon adalah sebesar 61.431 (enam puluh satu ribu empat ratus tiga 

puluh satu) suara, sehingga perbedaan perolehan suara yang diperkenankan 

oleh UU 10/2016 antara Pemohon dengan Pihak Terkait sebagai pasangan 

calon peraih suara terbanyak, paling banyak adalah 2% (dua persen) x 61.431 

(enam puluh satu ribu empat ratus tiga puluh satu) suara sah = 1.228,62 (seribu 

dua ratus dua puluh delapan koma enam puluh dua) suara; 

Data Rekapitulasi Termohon berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 
Kota Payakumbuh Nomor 636 Tahun 2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan 

Walikota dan Wakil Walikota Payakumbuh Tahun 2024: 

No. 

Urut 
Nama Pasangan Calon Perolehan